
 
 
 
 
 

Av.Doutor Getúlio Vargas,nº330,Vila Guarani.Mauá/SP.Cep 09310-180 
Fone: (011) 4547-6262 Fax (011) 4547-6217, CNPJ 46.522.956/0001-96, Inscrições Estadual Isenta 

Site: www.maua.sp.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 
GABINETE 
 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

VS
.7

 

PORTARIA SS Nº 0008 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 
 
 
        Designa servidores para exercerem a 
        função de Autoridade Sanitária. 
 
 

LUMENA ALMEIDA CASTRO FURTADO, Secretária de Saúde, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, IV da Lei Orgânica do Município, c/c art. 4º, 

II, “a” do Decreto nº 6.417 de 25/03/03, considerando o disposto no art. 5º, III, de Lei 

Municipal nº 3.050, de 18 de dezembro de 1998 e tendo em vista o que consta no processo 

administrativo nº 1560/2012, RESOLVE: 

Art.1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados para exercerem a 

função de Autoridade Sanitária.  

 
 NOME RG CARGO/FUNÇÃO 
01 ANA PAULA CILIRA XAVIER 22.865.213-3 Assistente Social 
02 MILTON SUSUMU NAKAMURA 7.771.283-3 Arquiteto 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 26 de julho de 2013. 

 
 

Mauá, 22 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
 

Lumena Almeida Castro Furtado 
Secretária de Saúde. 

 


